
10Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.956

 202300006000734 São M. do Araguaia São F. de Assis 09/01 até 8h59 de 
20/01 

20/01 às 9h
 Castelo Branco
 Dom Bosco
 202200006087426 Maria J. Gonçalves
 202200006090673 Uruaçu Cons. Esc. Aeroporto
 202200006090756 Alegria das Crianças

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as 
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#351102#10#409954/>

Protocolo 351102

<#ABC#351124#10#409978>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 056/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº 
2022.0000.602.2616 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção 
de alvenaria do Colégio Estadual Dom Fernando I, do município 
de Goiânia - GO. Empresa Vencedora: Acqua Empreendimento 
e Construções Ltda-ME, CNPJ: 48.620.864/0001-32, no valor de 
R$ 2.958.772,10. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, 
ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 06 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#351124#10#409978/>

Protocolo 351124
<#ABC#351035#10#409874>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.604.7223, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria 
do Colégio Estadual Mariano Barbosa Junior, do município 
de Campos Belos - GO. Empresas HABILITADAS:  1- Fortal 
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 2- Comércio 
e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 3- Tríady 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 
4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62. Empresa 
INABILITADA:  Acqua Empreendimento e Construções Ltda-ME, 
CNPJ: 48.620.864/0001-32, por ferir o item 5.3, alínea “g” do edital. 
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 06 de janeiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#351035#10#409874/>

Protocolo 351035

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#350983#10#409815>

PORTARIA Nº 05, de 05 de janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor RODRIGO DE FARIA 
PEREIRA inscrito no CPF: 994.524.801-49, ocupante do cargo de 
Assessor A6  , para responder pela Gerência de Apoio à Captação 
de Recursos, Unidade pertencente a Secretaria de Estado de 

Esporte e Lazer à partir de 09/01/2023 à 23/01/2023, em razão 
de gozo de férias pela titular  MÍRIAN LIMA ARANTES, inscrita no 
CPF:010.974.491-81, no período citado.

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER, aos 05 dias do mês Janeiro de 2023.

<#ABC#350983#10#409815/>

Protocolo 350983
<#ABC#351001#10#409836>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço, sob a forma de 
execução no regime de empreitada por preço unitário em sessão 
pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) 
do dia 19/01/2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br, a 
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
comuns de engenharia com vistas à adequação da área destinada 
ao espaço ecumênico localizada no Estádio Serra Dourada, 
conforme especificações, quantitativos e condições constantes no 
Termo de Referência, anexo I e demais disposições fixadas neste 
Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202117576001736, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de 
dezembro de 2012 alterada pela lei nº 18.989 de 27 de agosto de 
2015, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019,  Lei 
Complementar 123/2006, modificada pela Lei 147/2014 e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Goiânia, 06 de janeiro de 2023.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#351001#10#409836/>

Protocolo 351001

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#351045#10#409888>

PORTARIA Nº 0011, DE 5 DE JANEIRO DE 2023

Designa gestor de contrato firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202200016026113,

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria 
de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da 
legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o 
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos e as 
disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, 
especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor SILVIO DA SILVA 
CAMARGO, inscrito no CPF nº XXX.978.401-XX, ocupante do 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ebbd6864


